1207/254v-11/10-05-1437.

Idem Theodoricus promisit se daturum dicto Gerardo ad spacium totidem annorum quolibet dictorum annorum XX lopinos siliginis mesure de Buscoducis pro totum ut supra occasione locacionis cuiusdam agris terre dicti den Dornenecker siti in prochia de Oesterwijn et si idem Gerardus dictum agrum terre interim vendiderit ut supra. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1208 ../ 34**

oktober 1437 - september 1438

000-148 L.C. van Doernen

149-311 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

312-349 L.C. van Doernen

350-424 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

**334. 03-10-1437 1208 / 2-1**

Ghibo Wolteri van Haren man van Margareta Nycolai (=Coel) Feijtmans droeg over aan Leonius van Megen 6 lopen land in Oisterwijk in Stegemans Hoeve, tussen Wolterus van der Stegen en tussen Hermanus Godefridi Bacx, strekkend van de gemeint van Haaren tot aan een weg, belast met de grondcijns en een erfpacht van 4 ?lopen rogge aan de h.geest in Oisterwijk.

1208/2-1/03-10-1437. Solvit.

Ghibo de Haren filius naturalis quondam Wolteri de Haren maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete [filie quondam Nycolai dicti] Coel Feijtmans peciam terre sex lopinatas terre vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijn [in loco dicto] Stegemans Hove, inter hereditatem Wolteri van der Stegen ex uno et inter hereditatem Hermani filii quondam [Godefridi Bacx, tendentem] a communitate de Haren ad communem viam ibidem, in ea quantitate qua dicta pecia terre ibidem sita est, ut dicebat, hereditarie supportavit [Leonio] de Megen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis censu fundi et hereditaria pactione quatuor [?lopinorum] siliginis mense sancti spiritus in ..... Oesterwijn exinde prius e iure solvendis, ut dicebat. Testes Dicbier et Erpe. Datum supra. (tercia octobris).

**335. 19-11-1437 1208 / 18-9 en 10**

9. Coenrardus van Boechem droeg over aan de secretaris Lambertus een erfpacht van 10½ lopen rogge, die Ghisbertus Wolteri Jans soen van Haren beloofd had aan Coenrardus ....., te leveren met lichtmis, gaande uit de Steenakker in Oisterwijk, tussen Godescalcus Roesmont en tussen de Mijnninks Akker, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

10. Genoemde Lambertus droeg deze erfpacht over aan meester Arnoldus ten behoeve van genoemde Coenrardus.

1208/18-9/19-11-1437. Scabini noluerunt.

Coenrardus de Boechem decem et dimidium lopinos siliginis hereditarie pactionis #quos Ghisbertus de Haren filius naturalis quondam Wolteri [de Haren] Jans soen promiserat se daturum et soluturum Coenrardo [?predicto] #hereditarie purificationis de et ex [?pecie terre] dicta die Steenacker #ad dictum# Ghisbertum de Haren (doorgehaald: filium naturalem quondam Wolteri van Haren Jans soen spectante) sita [in liberate] de Oesterwijn, inter hereditatem Godescalci Roesmont ex uno et inter hereditatem dictam den Mijnnincs Acker [ex alio], ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit mihi Lamberto cum litteris et iure et arrestadiis promittens [super omnia ratam servare] et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Dicbier Johannis. Datum XIX novembris.

1208/18-10/21-11-1437. Scabini noluerunt.

Dictus Lambertus premissa hereditarie supportavit #magistro Arnoldo ad opus# Coenrardi predicti cum litteris, aliis et iure, et arrestadiis, promittens super [omnia ratam servare] et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Dicbier Henrici. Datum XXI novembris.

**336. 28-11-1437 1208 / 21v-10**

Johannes Henrici Beckers verkocht aan Petrus Arnoldi Colve een erfcijs van 2 pond, te betalen met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin van verkoper onder Oisterwijk, tussen Willelmus die Weert en tussen Petrus Engbrechs soen de Riel, strekkend aan een straat, en uit al zijn andere goederen.

1208/21v-10/28-11-1437. (marge afgesleten).

Johannes die Becker filius quondam Henrici Beckers hereditarie vendidit Petro Colve filio quondam Arnoldi Colve hereditarium censum duarum librarum moenete solvendum hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Willelmi die Weert ex uno et inter hereditatem Petri Engbrechs soen de Riel ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, insuper de et ex omnibus aliis suis bonis habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Dicbier Henrici. Datum supra. (XXVIII novembris).

**337. 28-11-1437 1208 / 22v-1 en 2**

1. Engbertus zvw Henricus die Kemmer zvw Henricus van der Vloet droeg over aan Tielmannus Arnoldi Tielmans soen een erfpacht van 12 lopen rogge, die Gerardus zvw Henricus die Kemmer zvw Henricus van der Vloet beloofd had aan zijn broer Engbertus, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen kinderen van wijlen Nycolaus van den Dael en Hermanus Molners en tussen Theodoricus Back, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

2. Gerardus Henrici die Kemmer droeg over aan zijn broer genoemde Engbertus voornoemd huis en tuin en al zijn andere goederen, belast met genoemde erfpacht van 12 lopen rogge. 1208/22v-1/28-11-1437. Scabini noluerunt. Solvit.

Engbertus filius quondam Henrici die Kemmer filii quondam Henrici van der Vloet duodecim lopinos siliginis hereditarie paccionis quos Gerardus filius quondam Henrici die Kemmer filii quondam Henrici van der Vloet promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Engberto suo fratri predicto hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis ad dictum Gerardum spectantibus, sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem liberorum quondam Nycolai van den Dael (doorgehaald: ex uno) et Hermani Molners ex uno et inter hereditatem Theodorici Back ex alio, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, hereditarie supportavit Tielmanno filio quondam Arnoldi Tielmans soen cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monix et Dicbier Henrici. Datum XXVIII novembris.

1208/22v-2/28-11-1437. Solvit.

Gerardus filius quondam Henrici die Kemmer domum et ortum predictos et omnia alia sua bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, habita et habenda, ubicumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Engberto suo fratri promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere, exceptis duodecim lopinis siliginis quos idem Gerardus dicto Engberto exinde solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes, datum supra.

### **338. 18-12-1437 1208 / 29v-3**

Johannes van der Voert zvw Henricus Deckers verkocht aan Zusanna weduwe van Arnoldus Ghovije een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, tesamen 20 lopen, in Oisterwijk ter plaatse aan de Nedervonder, tussen Henricus van Buedel en tussen een weg, strekkend van Henricus van Beke de Oesterwijk wever tot aan een weg, en uit al zijn andere goederen onder Oisterwijk.

(in margine, 19-11-1583:) Deze brief voor de tweede maal geïngrosseerd, ?op verzoek van .....

..... Adriani Nycolai Goijaerts soen.

1208/29v-3/18-12-1437. (marge vol geschreven, waarschijnlijk: solvit).

Johannes van der Voert filius quondam Henrici Deckers hereditarie vendidit #michi ad opus# Zusanne relicte quondam Arnoldi Ghovije hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam de et ex domo, area et orto ad hereditatibus sibi adiacentibus pariter XX lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum aen die Nedervonder, inter hereditatem Henrici van Buedel ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus ab hereditate Henrici van Beke de Oesterwijk textoris ad communem plateam, insuper de et [ex] omnibus et singulis aliis hereditatibus ad dictum Johannem spectantibus et infra dictam prochiam situatis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Monix. Datum supra. (XVIII decembris).

(in margine, 19-11-1583:) Presens littera paccionis unius modii siliginis de consensu dominorum scabinorum oppidi de Buscoducis secundario est ingrossata ad .....

..... Adriani filii quondam Nycolai Goijaerts soen, qui modo suo iuramento .....

..... litteras prima vice .....

..... quod .....

..... Johannem .....

..... Willem Huijbrechts ?et ?Godefridus ?Vuijts.

Actum XIX novembris XVcLXXXIII.

### **339. 27-01-1438 1208 / 43-3**

(doorgehaalde akte). Wolterus Godefridi die Bijе verhuurde aan Henricus Johannis van Buedel ½ van de windmolen ter Nedervonderen in Oisterwijk en zijn huis nabij die molen, voor 6 jaar ingaande Margareta aanstaande, voor een jaarpacht van 10 mud rogge.

1208/43-3/27-01-1438. (in margine: .....

..... una de Henrico. Scabini noluerunt. Solvit.)

Doorgehaalde akte.

Wolterus die Bijе filius Godefridi die Bijе medietatem molendini venti dicti ter Nedervonderen siti in parrochia de Oesterwijk simul cum medietate attinentiarum eiusdem molendini singularum et universarum atque domum eiusdem Wolteri sitam iuxta molendinum predictum, ut dicebat, locavit recto locacionis modo Henrico de Buedel filio quondam Johannis ab eodem (doorgehaald: iure hereditario) habendos et possidendos ad ius molendinarii ad spacium sex annorum festum Margarete proxime futurum sine medio sequentium ad ius molendinarii, habendos et possidendos pro annuo pactu decem modiorum siliginis mensure de Oesterwijk dando et solvendo sibi ab alio anno quolibet dictorum annorum Margarete et pro primo

solutionis termino a Margarete proxime futuro ultra annum et in Oesterwijk tradendo, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia. Testes Dicbier et Dicbier. Datum XXVII januarii.

**340. 27-01-1438 1208 / 43-4**

Rodolphus Rodolphi van der Schueren verkocht aan Henricus Johannis van Buedel een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Theodoricus van der Strathen en tussen de gemeint, strekkend van de waterlaat tot aan de gemeint,
2. een weide, deels in Haaren en deels in Oisterwijk over voornoemde waterlaat, tussen Matheus Nycolai Theeus en tussen een weg, strekkend van de waterlaat tot aan genoemde Theodoricus van der Strathen.

1208/43-4/27-01-1438. Scabini noluerunt. Solvit.

Rodolphus van der Schueren filius quondam Rodolphi van der Schueren hereditarie vendidit Henrico de Buedel filio quondam Johannis hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Theodorici van der Strathen ex uno et inter communitatem ex alio, tendentibus a aquaductu dicto waterlaat ad communitatem, insuper de et ex pecia pascue sita #partim# in parrochia de Haren (doorgehaald: ultra aquaductum predictum) et partim in parrochia de Oesterwijk ultra aquaductum predictum, inter hereditatem Mathei filii quondam Nycolai Theeus ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente ab aquaductu predicto ad (doorgehaald: communem plateam ut) hereditatem dicti Theodorici van der Strathen, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**341. 18-02-1438 1208 / 58-3 en 4**

3. Lucas Johannis Serijs soen de Erpe verkocht aan de heer Ghisbertus Bac kanunnik van de St.Jan in 's-Hertogenbosch een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een hoeve genaamd het Goed over Baks Dijk, in Tilburg ter plaatse Baks Dijk en uit landerijen, beemden, weiden, heidevelden en andere aangehorigheden van die hoeve, te weten uit

a. 40 bunder heide over de beemden van die hoeve in het oosten, in de richting van Hilvarenbeek en Moergestel,

b. 5 mudzaad akkerland over de beemden van die hoeve in het noorden, voor en bij erfgoederen van Johannes Bertoldi Bac,

c. 10 bunder beemd, tussen een heideveldje en voornoemde akkerlanden,

d. andere landerijen en aangehorigheden van die hoeve.

2. huis, erf en tuin genaamd Zwanenborg, in Oisterwijk nabij de kerk, direct naast de gemeint,

3. weiden en erfgoederen van genoemde Lucas aldaar,

belast met de grondcijs, een erfpacht van 5 mud rogge aan de koper, een erfpacht van 7 mud rogge aan meester ?Martinus de Zoemeren en een erfpacht van 1 mud rogge aan de h.geest in Oisterwijk. Lucas verklaarde dat deze goederen verder niet belast waren. De erfpacht van 2 mud rogge zou onderworpen zijn "aan het landrecht".

4. Theodoricus die Lu zag af van vernadering.

1208/58-3/18-02-1438. Scabini noluerunt. Non solvit.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis Serijs soen de Erpe hereditarie vendidit domino Ghisberto Bac canonico sancti Johannis evangeliste in Buscoducis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex manso quodam eiusdem venditoris dicto tguet over Bax Dijck, sito in parrochia de Tilborch ad locum dictum Bax Dijc et ex terris, pratis, pascuis, mericis et aliis attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, videlicet ex campo mericali ultra XL bonaria terre continente sito in manso predicto ultra prata eiusdem mansi versus austrum scilicet versus ?villas de Beke et de Gestel et ex quinque modiatibus terre arabilis sitis ibidem ultra prata dicti mansi versus aquilonem ante et iuxta hereditates Johannis Bac filii quondam Bertoldi, insuper ex decem bonariis prati vel circiter continentibus sitis inter campulum mericalem et terras arabiles predictas et ex aliis terris et attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, insuper de et ex domo, area et orto dictis Zwanenborch sitis in Oesterwijk iuxta ecclesiam contigue iuxta communitatem ibidem et ex pascuis et hereditatibus ad dictum Lucam spectantibus ibidem situatis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et

omnem aliam obligationem deponere exceptis censibus fundi et hereditaria pactione quinque modiorum siliginis dicto emptori et hereditaria pactione septem modiorum siliginis magistro #?Martino# de Zoemeren et hereditaria pactione unius modii siliginis mense sancti spiritus in Oesterwijk exinde e iure solvendis, ut idem venditor confitebatur et dicebat, atque satisfacere. Quo facto ?iurat idem Lucas iurat proprio motu erectis digitis dicta contrapignora ex parte sui ad ..... alias pactiones aut redditus fore obligata aut onerata, tali condicione annexa quod dicta paccio duorum modiorum siliginis stabit ad ius dictum te schoet ende te loet (doorgehaald: ?ad) #scilicet ad# iura patrie, omni dolo secluso. Testes Best et Dicbier Johannis. Datum XVIII februarii.

1208/58-4/18-02-1438. Scabini noluerunt. Non solvit.

Theodoricus die Lu prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**342. 19-02-1438 1208 / 58-6**

Jutta Wolteri Brocken weduwe van Nycolaus Pluijmen droeg over aan haar zoon Godefridus Pluijmen een erfpacht van 1 mud rogge, die Johannes Gerardi Buckinc aan Jutta moet leveren met lichtmis, gaande uit

1. een stuk land in Oisterwijk in de Hoge Wegen, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen eertijds Elisabeth Henrics thans genoemde Johannes Buckinc, strekkend van een weg tot aan een beemd van genoemde Johannes Buckinc,

2. een stuk land in Oisterwijk in de Hoge Wegen, tussen kinderen van wijlen Godefridus Bacx en tussen erfgenamen van Johannes Vrient, strekkend van een weg tot aan eertijds genoemde Elisabeth Henrics thans Johannes Buckinc.

1208/58-6/19-02-1438. Solvit.

Jutta filia quondam Wolteri Brocken relicta quondam Nycolai Pluijmen cum tutore hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijk quam pactionem Johannes Buckinc filius quondam Gerardi Buckinc hereditarie solvere tenetur dicte Jutte purificationis de et ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijk in loco dicto die Hoghe Weghe, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem olim Elisabeth Henrics nunc dicti Johannis Buckinc ex alio, tendente a communi via ad hereditatem seu pratum dicti Johannis Buckinc, insuper ex pecia terre sita in prochia et loco predictis, inter hereditatem liberorum quondam Godefridi Bacx ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Vrient ex alio, tendente a communi via ad hereditatem olim dicte Elisabeth Henrics nunc Johannis Buckinc predicti, ut dicebat, hereditarie supportavit Godefrido Pluijmen suo filio cum arrestadiis, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Lu et Dicbier Henrici. Datum supra. (XIX februarii).

**343. 27-02-1438 1208 / 61v-4**

Willelmus Johannis de Wijflet droeg over aan Arnoldus Arnoldi Hermani Noijens een erfcijns van 1 gouden oude schild, die Arnoldus Arnoldi Hermani Noijens betaalde aan genoemde wijlen Johannes de Wijflet, gaande uit Franken Beemd, in Oisterwijk, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen de gemeint.

1208/61v-4/27-02-1438. Solvit.

Willelmus de Wijflet filius quondam Johannis de Wijflet hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter audesclit vocati vel circiter quem censum Arnoldus filius quondam Arnoldi filii quondam Hermani Noijens solvere tenebatur dicto quondam Johanni de Wijflet hereditarie ex quodam prato dicto Vrancken Beempt sito in parrochia de Oesterwijk, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter communitatem ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Arnoldo filio quondam Arnoldi filii quondam Hermani Noijens, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Johannis de Wijflet et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Johannis de Wijflet deponere. Testes Dicbier et Dicbier. Datum supra. (XXVII februarii).

**344. 27-02-1438 1208 / 62v-8**

Tielmannus Wijtmanni van den Dael droeg over aan Henricus Bloijs zvw Nycolaus van den Dael een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een huis en tuin in Oisterwijk, tussen Cristina weduwe van Nycolaus van den Dael en tussen Henricus Kemmers,

2. 1/3 van een tuintje genaamd de Hage, tussen Johannes Mersmans en tussen kinderen van Willelmus Kermiss.

1208/62v-8/27-02-1438. Solvit.

Tielmannus filius quondam Wijtmanni van den Dael dimidium modium siliginis hereditarie pactionis solvendum hereditarie ex domo et orto sitis in libertate de Oesterwijk, inter

hereditatem Cristine relicte quondam Nycolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Henrici Kemmers ex alio, item tercia parte cuiusdam ortuli dicti die Haghe siti inter hereditatem Johannis Mersmans ex uno et inter hereditatem liberorum Willelmi Kermis ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico Bloijs filio quondam Nycolai van den Dael cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Wijtmanni van den Dael et ex parte (doorgehaald: dicte) quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Wijtmanni deponere. Testes, datum supra. (Lu et Erpe, XXVII februarii).

**345. 13-03-1438 1208 / 69-11**

Henricus Bloijs zvw Nycolaus van den Dael gaf uit aan Willelmus Nycolai Coel Feijtmans een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Henricus die Kemmer en tussen Petrus van Orthen, strekkend van een weg tot Hermanus die Molner, voor onderhoud van 1 roede van de dijk van Oosterwijk, cijnsen indien die daaruit betaald moeten worden aan de priesters van Oosterwijk, en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge.

1208/69-11/13-03-1438. Duplicetur. Solverunt ambo.

Henricus Bloijs filius quondam Nycolai van den Dael domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Henrici die Kemmer ex uno et inter hereditatem Petri de Orthen ex alio, tendentes a communi platea [ad hereditatem] Hermani die Molner, prout dicti domus, area et ortus ibidem siti sunt et ad dictum Henricum Bloijs pertinere [..vervaagd..] dicebat, dedit ad hereditarium pactum Willelmo filio Nycolai Coel Feijtmans, ab eodem hereditario iure habendos [et possidendos] pro conservacione unius virgate aggeris de Oosterwijk atque pro censibus (doorgehaald: presbitris de Oosterwijk exinde solvendis) si qui exinde e iure solvetur ..... (doorgehaald: ut dicebat) presbitris de Oosterwijk ut dicebat, dandis, conservandis et solvendis [loco et] terminis debitis et consuetis atque pro hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repormisit. Testes, datum supra. (Aa et Monix, XIII marcii, quinta reminiscere).

**346. 13-03-1438 1208 / 69v-5 en 6**

5. Kinderen van Johannes die Loze en Weijndelmoedis Reijneri Alberti Loden,

1. Albertus,

2. Engela,

3. Zeijnssa,

4. Demoedis, gehuwd met Johannes Egidii Back,

droegen over aan Willelmus Petri de Houthem een erfcijns van 11 pond en 2 schellingen in een erfcijns van 111 pond, welke cijns van 111 pond Johannes de Engelen nzvw Arnoldus Rover investitus van de kerk van Erp aan wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus de Ouden betaalde, ½ met Johannes en ½ met kerstmis, gaande uit

1. goederen genaamd Aanscot die waren van genoemde wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus, gelegen in Son, uit de iurisdictie van die goederen en uit de aangehorigheden van die goederen,

2. goederen genaamd ter Borch die waren van genoemde wijlen Arnoldus Rover in Oosterwijk, een watermolen van eerstgenoemde wijlen Arnoldus Rover aldaar en uit de aangehorigheden van die goederen en watermolen,

3. een erfpacht van 9 mud rogge graan, deels rogge en deels gerst, die eerstgenoemde wijlen Arnoldus Rover beurde uit een molen in Kol in Nuenen,

4. alle andere goederen van dezelfde wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus de Ouden.

van welke cijns van 111 pond genoemde wijlen Reijnerus Alberti Loden soen 2/5 deel verworven had van van Johannes de Ouden zvw Rutgerus de Ouden ridder zvw Nycolaus de Ouden, en welke 11 pond en 2 schellingen aan de kinderen van genoemde Johannes die Loze en Weijndelmoedis gekomen was bij testamentaire beschikking van Beatrix Loden.

6. Voornoemde verkopers en met hen Johannes die Loze beloofden dat zij Jacobus onmondige zoon van Johannes die Loze hiervan afstand zullen laten doen als hij meerderjarig is.

1208/69v-5/13-03-1438. Scabini noluerunt. Non solvit.

Albertus et Engela, Zeijnssa, liberi Johannis die Loze, ab eodem Johanne et Weijndelmoede sua uxore filia quondam Reijneri Loden filii quondam Alberti Loden soen #pariter geniti#, Johannes Back filius quondam Egidii Back, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Demoedis sue uxoris filie Johannis et Weijndelmoedis predictorum cum tutore undecim libras et duos solidos monete hereditarii census ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditario censu

centum librarum et undecim librarum dicte monete, quem censum centum librarum et undecim librarum Johannes de Engelen filius naturalis quondam Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Erpe quondam Arnolde Rover filio quondam Nycolai #de Ouden# solvere consuevit et tenebatur hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis domini ex bonis dictis communiter Aenscot que fuerant dicti quondam Arnoldi Rover filii quondam Nycolai predicti sitis in parrochia de Zonne et ex iurisdictione ad dicta bona spectante et ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis atque ex bonis dictis ter Borch que fuerant predicti quondam Arnoldi Rover sitis in parrochia de Oesterwyc atque ex molendino aquatili quod fuerat primodicti quondam Arnoldi Rover ibidem sito et ex attinentiis iamdictorum bonorum et molendini aquatilis singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, atque ex hereditaria pactione nonem modiorum bladi partim siliginis et partim ordeï quam primodictus quondam Arnoldus Rover solvendam habuit hereditarie de et ex molendino sito in Coll in parrochia de Nuenen, necnon ex omnibus et singulis aliis bonis ipsius quondam Arnoldi Rover filii dicti quondam Nycolai de Ouden ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis, de quo censu centum et undecim librarum dictus quondam Reijnerus Loden filius quondam Alberti Loden soen duas quintas partes erga Johannem de Ouden filium quondam domini Rutgeri de Ouden militis filii quondam Nycolai de Ouden acquisierat prout in litteris, et que undecim libre et duo solidi ad liberos dictorum Johannis die Loze et Weijndelmoedis vigore testamenti quondam Beatricis Loden pertinere dinoscuntur, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Willelmo de Houthem filio quondam Petri cum litteris, instrumentis ac testamentis, aliis et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Reijneri Loden filii quondam Alberti Loden soen predicti et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Reijneri deponere. Testes Best et Dicbier. Datum supra. (XIII Marcii, quinta post reminiscere).

1208/69v-6/13-03-1438. Scabini noluerunt. Non solvit.

Dicti omnes et cum eis Johannes die Loze promiserunt indivisi super omnia et habenda quod ipsi Jacobum filium eiusdem Johannis die Loze adhuc impuberem ?existentem, dum ad annos pervenerit super premissis et iure facient renunciare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**347. 19-04-1438 1208 / 86v-7**

Willelmus Arnoldi Coremans verkocht aan Heilwigis Willelmi Lombart een erfpacht van 2 zester rogge, te leveren met pasen, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen Martinus die Brouwer en tussen Arnoldus Willelmi Lombart, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

1208/86v-7/19-04-1438. Solvit.

Willelmus Coremans filius quondam Arnoldi Coremans hereditarie vendidit michi ad opus Heilwigis filie quondam Willelmi Lombart hereditariam pactionem duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie pasche et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oesterwyc, in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem Martini die Brouwer ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Willelmi Lombart ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Lu et Monix, XIX aprilis sabato post pasche).

**348. 08-05-1438 1208 / 96-5en 6**

5. Henricus Henrici Kuijst en Henricus Gruijter man van Margareta Henrici Kuijst beloofden aan de heer Mathias Moens als rector van het Maria-altaar in de kerk van Oosterwijk, ten behoeve van de rector van dat altaar, een erfcijns van 6 pond, te betalen met lichtmis, gaande uit een hoeve van wijlen Ywanus de Gravia in Oirschot ter plaatse ter Noetelen.

6. Genoemde Henricus Kuijst en Henricus Gruijter beloofden aan voornoemde heer Mathias dat zij Matheus Henrici Kuijst en Jordanus van der Oetheren, thans uitlandig, zodra zij teruggekeerd zullen zijn van deze cijns afstand zullen laten doen.

1208/96-5/08-05-1438. (marge weggevallen).

Henricus Kuijst filius quondam Henrici Kuijst atque Henricus Gruijter maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie quondam Henrici Kuijst promiserunt indivisi domino Mathie Moens tamquam rectori altaris beate Marie virginis siti in ecclesia de Oesterwyc ad opus rectoris pro tempore altaris predicti quod ipsi dabent et solvent eisdem rectoribus pro tempore altaris predicti hereditarium censum sex librarum monete hereditarie purificationis de et ex quodam manso quondam Ywani de Gravia sito in parrochia de Oirschot

ad locum dictum ter Noetelen atque de et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebant. Testes Dicbier Henrici et Erpe. Datum supra. (octava maij, quinta post jubilate).

1208/96-6/08-05-1438. (marge weggevallen).

Dictus Henricus Kuijst et Henricus Gruijter promiserunt indivisi super omnia domino Mathie predicto quod ipsi Matheum Kuijst filium quondam Henrici predicti et Jordanum van der Oetheren, absentes, dum ad patriam redierunt super predicto censu et iure ad opus dicti rectoris pro tempore altaris predicti facient renunciare et promittere, eundem rectorem numquam impedire in assecutione census predicti. Testes, datum supra. Traduntur ambe littere Arnoldo Boest.

**349. 26-05-1438 1208 / 104-1 en 2**

1. Jacobus Nycolai Scheijven droeg over aan Godefridus Arnoldi Heijnmans en Tielmannus Tielmanni Hoijft ½ van 1 mudzaad land in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven nabij het kruis, tussen een weg en tussen Arnoldus Sapeels en Henricus Engberti de Riel, welk land genoemde Jacobus Scheijve en Johannes Engberti de Riel in pacht verkregen hadden van de broers Willelmus Arnoldi Block en Martinus Johannis Kuijst, belast met ½ van de lasten die in de brieven genoemd staan.

2. Jacobus Jacobi Scheijven zag af van vernadering.

1208/104-1/26-05-1438. Solvit.

Jacobus Scheijven filius quondam Nycolai Scheijven medietatem pecie terre unam modiatam terre vel circiter continentis site in parrochia de Oesterwyc ad locum dictum Karrichoven iuxta crucem ibidem, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Sapeels et Henrici filii quondam Engberti de Riel ex alio, quam peciam terre dictus Jacobus Scheijve atque Johannes filius quondam Engberti de Riel erga Willelmum Bloc filium quondam Arnoldi Block atque Martinum filium quondam Johannis Kuijst fratres ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido filio quondam Arnoldi Heijnmans et Tielmanno Hoijft filio quondam Tielmanni Hoijft cum litteris et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, excepta medietate onorum in dictis litteris contentorum. Testes Aa et Dicbier Jans soen. Datum XXVI maij. Traditur prius venienti.

1208/104-2/26-05-1438. Solvit.

Jacobus filius (doorgehaald: quondam) Jacobi Scheijven prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**350. 17-06-1438 1208 / 112-10**

Willelmus Wolteri Poijnenborch man van Elisabeth Theodorici Blicck verkocht aan Gerardus Buck zvw Leonardus van Sculenbroec een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Koestraat, tussen Gerlacus de Stoct en tussen Johannes die Loze, strekkend van Johannes die Bijde tot aan de Koestraat,

2. 1 zester land aldaar tussen de Molenstraat (een zijde en een eind) en tussen kinderen van Johannes de Esch, strekkend aan Margareta Laureijns.

1208/112-10/17-06-1438. Solvit.

Willelmus Poijnenborch filius quondam Wolteri Poijnenborch maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Theodorici Blicck hereditarie vendidit Gerardo Buck filio quondam Leonardi van Sculenbroec hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oesterwyc, in vico dicto die Koestraet, inter hereditatem Gerlaci de Stoct ex uno et inter hereditatem Johannis die Loze ex alio, tendentibus ab hereditate Johannis die Bijde ad communem vicum predictum, insuper de et ex sextariata terre sita ibidem (doorgehaald: iuxta) inter vicum dictum die Molenstraet ex uno latere et fine uno et inter hereditatem liberorum Johannis de Esch ex alio, tendente cum alio fine ad hereditatem Margarete Laureijns ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Aa et Dicbier Henrici. Datum supra. (XVII junii).

**351. 03-07-1438 1208 / 118-8**

Arnoldus Willelmi van der Heijden droeg over aan Everardus Gevardi de Doerne

1. een erfcijns van 10 gouden hollands gulden (van graaf Willelmus van Holland) te betalen met lichtmis, gaande uit een hoeve van wijlen Johannes de Dordrato in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven en uit alle andere goederen van Johannis Arnoldi de Dussen,

2. een erfcijns van 20 gouden hollands gulden, te betalen met lichtmis, welke cijnsen genoemde Arnoldus Willelmi van der Heiden gekocht had van Johannes Arnoldi de Dussen.

1208/118-8/03-07-1438. ?Scabini noluerunt. ?Non solvit.

Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi van der Heijden hereditarium censum decem aureorum florenorum communiter hollans gulden vocatorum monete quondam ducis Willelmi comitatus olim hollandie vel valorem eorundem in alio pagamento, solvendum hereditarie purificationis ex quodam manso quondam Johannis de Dordrato sito in parrochia de Oesterwijn ad locum dictum Karrichoven et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, atque etiam ex omnibus aliis bonis Johannis de Dussen filii quondam Arnoldi de Dussen tam censualibus, allodialibus ac feodalibus ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, insuper hereditarium censum viginti aureorum florenorum communiter hollans gulden vocatorum solvendum hereditarie termino solutionis predicto ex premissis, quos census predictos dictus Arnoldus van der Heijde filius quondam Willelmi van der Heiden erga Johannem de Dussen filium quondam Arnoldi de Dussen emendo acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Everardo de Doerne filio quondam Gevardi cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis condicionibus et promissionibus in dictis litteris contentis. Testes Best et Dicbier Henrici. Datum supra. (tercia julii).